*) Mons Civitati imminens majestatis , et celebra-
 tissimi vini rubri plenus.

Denique dum Fischer venit hanc Pater Urbis in
Urbem,

Quem facies, splendor non satis ullus erit.
Scilicet in Stephano Praesul Tibi contigit Ille,
Singula, quem virtus vendicat esse suum.

Quem Tua spondebat sibi spes, quem vota famebant.
Agria! quem fueras Ipsa datura Tibi.

Te cui, Quemve Tibi dudum sic Numinia jungunt:
Sit magis ut natus, quam datus Ille Tibi.

Sidus adhuc juvenile nisi, tantumque tenellus
Flos fuit, in gremium venit ut Ille Tuum.

Sed teneri jam magna Tibi fragrantia floris,
Visaque Lux ipso sidere major erat

Hic ita Aristotelis Stephanus versatus in armis:
Jufsa sit ut pugilis Laurus obire caput.

Post ubi jam studiis propior caelestibus ibat,
Haec bibere ex ipsis fontibus Ille cupit.

Romam igitur fidei volat, et pietatis ad arcem.
(Tanto par capiti quid nisi Roma foret?)

Paulus ut in caelis, Stephanus sic doctus in Ur-
be est:

Urbsque erat id Stephanus, Paule quod astra
Tibi.

Hinc sua in orbis aquas Piscator maximus Ille
Retia caelesti dexteritate jacit.

Hujus et exemplis formatus, et arte magistri
Fischer Piscator magnus ab urbe redit.

Agria! Te primam rediens amplectitur, in Te
Romanas gestit, spargere mentis opes.

Efse Capellanus chara sibi iussus in Urbe,
Plaudit, et ardentи pectore munus adit.

Hic Stephanus virtus, hic crescere gloria caepit:
Hic animi radios explicat Ille sui.

Svavis erat jam tunc in agendo, fortis at una;
 Hinc Illum timor est, inde sequutus amor.
 Mens Juveni docilis, docilisque scientia mentis
 Imberbes annos, quae superaret, erat.
 Plena Sacerdotem fuerat, spectare voluptas,
 Sive foris faceret munera sive domi.
 Quando suae stabat testes pietatis ad aras,
 Has paene ambus sit pectoris igne sui.
 Dicentis gravitas, et amaenae gratia lingvae
 Non populi poterant exsatiare sitim.
 Sed primam Stephan o sua conversatio laudem
 Praebet, in hac speculi semper Is instar erat.
 Omnibus alter in hac visus Gonzaga fuisse;
 Si tenera gereret Lilia casta manu.
 Agria! spe dederas Stephan o jam nonne Thiaras?
 Jam tunc nonne fuit vox Tua: Praesul erit?
 Utique Praesul erit: sed Heves desiderat ante,
 Hoc Parocho caulam nobilitare suam.
 Hine Agriam repetens Agriensis gloria Stalli,
 Raraque sacrati gemma Senatus erit.
 Fulciet ante Tuum latus O ter Carole magne!
 Ex Te Vir discet, Praesul et esse gravis.
 Et cum sit Stephanus non solis creditus aris.
 Sed Patriae pariter, Caesaribusque datus.
 Pesthinum prius ibit ad hoc illustre theatrum;
 Hinc Budam regni corque, caputque petet.
 Intemeratus ibi Themidos Antistes, et inter
 Pannoniae septem Lumina Lumen erit.
 Hic aeque studium, patriique scientia Juris
 Ad duo celsa Illi culmina sternet iter.
 Agria! suspiras absentem? est id mihi gratum:
 Dulcius ut potes, est acuenda sitis.
 Szathmár restat adhuc: illic primordia sedis
 Praesuleae Stephan i sunt jacienda manu.